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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

شرط موفقیت هر هنرمند
به روایت سیاوش طهمورث

سیاوش طهمورث تأکید کرد: مطالعه زیاد و هدفمند، شرط 
اول برای موفقیت هر هنرمند در عرصه تئاتر است. به نقل از 
روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، غرفه انتشارات نمایش 
در سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، در کنار 
ارائه آثار مکتوب و دیجیتال به بازدیدکنندگان، شاهد برگزاری 

نشست های تخصصی و حضور چهره های هنری هم است.
سیاوش طهمورث، بازیگر و کارگردان پیشکسوت تئاتر، یکی از 
مهمانان غرفه انتشارات نمایش بود که در گفت وگویی کوتاه، از 
تأثیر مطالعه روی عملکرد هنرمندان تئاتر، وضعیت کتاب های 

دانشگاهی این رشته و اهمیت انتشارات نمایش گفت.  
او با اشاره به اهمیت مطالعه و کتاب خوانی برای اهالی تئاتر 
گفت: قطعاً تأثیر مطالعه کتاب روی عملکرد هنرمندان غیرقابل 
چشم پوشی است. به همین دلیل، اهالی تئاتر نباید مطالعه را 
به چند کتاب محدود کنند. کسی که قرار است در هنرهای 
نمایشی فعالیت کند، حتماً باید خواندن رُمان، نمایش نامه، 
داستان و کتاب هایی در زمینه تاریخ، جغرافیا، روان شناسی، 
جامعه شناسی، اقتصاد، فلسفه و ... را در برنامه زندگی خود 
بگنجاند. این مطالعات، برای بهتر شدن شناخت او از زندگی، 

جامعه و انسان های اطرافش، خیلی اهمیت دارد.  
کارگردان نمایش »معرکه در معرکه« که این روزها در 
تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه است، ادامه داد: هنرمند تئاتر 
باید برای خلق یک شخصیت به واقعیت انسان اشراف پیدا 
کند. البته اگر قرار است تنها برای شهرت به عنوان هنرپیشه یا 
کارگردان وارد عرصه هنر شود نیازی به مطالعه ندارد، اما برای 
تبدیل شدن به یک کارگردان یا بازیگر مطرح، صاحب فکر و 
اندیشه قطعاً باید مطالعه داشته باشد. اگر ما مطالعه نداشته 
باشیم، هویت مان را نشناسیم و با تاریخ مان زندگی نکرده باشیم، 
چگونه می توانیم شخصیت را از دل این جامعه بیرون بکشیم و 

به نمایش بگذاریم؟
طهمورث در توصیه ای به هنرمندان جوان گفت: من با آن 
جوانانی که برای شهرت و بحث مالی به تئاتر و سینما روی 
می آورند، کاری ندارم. ولی جوانان علاقه مند به تئاتر و سینما 
بدانند، هنر زمانی در انسان شکل می گیرد که براساس مطالعه 
کتاب و همچنین شناخت درست از جامعه باشد. تأثیرات 
مطالعه، هنرمند را وادار می کند آنچه را درک کرده و فهمیده  

است، برای جامعه بازگو کند.
او درباره تأثیر مطالعه بر زندگی هنری خودش توضیح داد: من 
از ۱۲  سالگی مطالعه جدی را با خواندن رمان »مادر« نوشته 
ماکسیم گورکی شروع کردم، چراکه همیشه دوست داشتم، 
آدم ها، هویت تاریخی و اجتماعی آنها و در یک کلام انسانیت 

را بهتر بشناسم.
این بازیگر و کارگردان تئاتر، با اشاره به نقش مهم انتشارات 
نمایش گفت: این انتشارات در حوزه هنرهای نمایشی تا حدود 
زیادی خوب کار کرده و موفق است، ولی این که تنها به فکر 
چاپ آثاری باشد که مستقیم به حوزه هنرهای نمایشی مربوط 
هستند، اشتباه محض است. تاریخ، اقتصاد، روان شناسی، 
جامعه شناسی و دیگر موضوعات هم به هنر مربوط هستند و 
می توان کتاب هایی هم در این زمینه ها که به طور غیرمستقیم به 

درد اهالی تئاتر می خورند، منتشر کرد.
سیاوش طهمورث، همچنین درباره وضعیت انتشار کتاب های 
دانشگاهی تئاتر گفت: متأسفانه بسیاری از آثار منتشرشده در 
بازار نشر، از نظر محتوا آن قدر قدرت و کشش ندارند که بتوانند 
منبع درسی تئاتر در دانشگاه ها باشند؛ در این رابطه، انتشارات 
نمایش می تواند با چاپ کتاب های مرجع و آکادمیک، خلاء 
موجود را پُر کند. اگر چنین شود، استادان به جای تهیه جزوه 
درسی، از دانشجویان خواهند خواست به کتاب های مرجع و 
دانشگاهی که از طرف وزارت علوم یا وزارت فرهنگ و ارشاد 

منتشر شده اند، مراجعه کنند.
سی وچهارمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از بیستم تا 

سی ام اردیبهشت در مصلای امام خمینی برگزار می شود.

جایزه بهترین کارگردانی
برای ستاره اسکندری

 

»خورشید آن ماه« جایزه بهترین کارگردانی را در جشنواره 
فیلم مستقل ایدرومنو دریافت کرد. 

به گزارش ایرنا، فیلم »خورشید آن ماه«، نخستین فیلم بلند 
سینمایی ستاره اسکندری، به تهیه کنندگی منوچهر محمدی 
و پخش بین المللی شرکت ایریماژ، در دومین جشنواره فیلم 
مستقل ایدرومنو )۱۵ تا ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ / اشکودر - 

آلبانی(، جایزه بهترین کارگردانی را از آن خود کرد.
این فیلم, داستانی از عشق ناکام و سکوت بی فرجام را در 
دل زیبایی های بلوچستان روایت می کند و تصویری واقعی و 

متفاوت از این قوم محجوب ارائه می دهد.
»خورشید آن ماه« پس از نمایش افتتاحیه جهانی در 
جشنواره  تراز اول هند- گوآ، در جشنواره های دیگری از 
جمله فیلم های ایرانی در زوریخ)بخش مسابقه(، فیلم های 
رمبوهای سینما)بخش  درون خانوادگی)بخش مسابقه(، 
مسابقه(، صوفیه منار)مروری بر آثار فیلم سازان زن ایرانی(، 
گل علیه گلوله، فیلم و هنرهای رسانه ای زنان استرالیا)بخش 
مسابقه(، زنان ایرانی در فرانکفورت و فیلم های مستقل ایدرومنو 

)بخش مسابقه( حضور داشته است.
این فیلم سینمایی در جشنواره »گل علیه گلوله« نیز نامزد 
دریافت جوایز بخش فرهنگ ها، بهترین کارگردان، بهترین 
فیلم نامه نویس، بهترین بازیگر زن، بهترین فیلم برداری، بهترین 

تدوین و بهترین موسیقی متن شده است.

بازخوانی یک پرونده جنجالی
در یک مستند

فیلم برداری مستند بلند »شجاع باش« به کارگردانی علی 
فراهانی صدر)تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 

و پویانمایی( از نیمه گذشت.
به گزارش ایسنا، طبق گزارش رسیده، سعید الهی، 
تهیه کننده این فیلم گفت: »شجاع باش« که در ۱۰ اپپزود 
به کارگردانی علی فراهانی صدر در حال تولید است و با 
فیلم برداری بخش عمده ای از تصاویر مورد نیاز خود در 

آستانه جمع  ندی و تدوین قرار دارد.
او  که سال گذشته با مستند »زومرهای ایرانی« با موضوع 
دهه هشتادی ها در جشنواره »سینماحقیقت« حضور 
داشت، با اشاره به موضوع مستند بلند »شجاع باش« 
گفت: مطالبه صحیح مردم از حاکمیت و نظارت همگانی بر 
عملکرد همدیگر، طبق اصل هشتم قانون اساسی از جمله 
دغدغه هایی است که متأسفانه مغفول مانده و اخیراً بسیار 
کمرنگ شده است. این تهیه کننده ادامه داد: بی تفاوتی 
نسبت به موضوعات مطروحه بین مردم و دولت ها بزرگترین 
آفت برای تخریب یک جامعه رو به توسعه است، به همین 
خاطر مستند »شجاع باش« به سراغ یکی از پرونده های 
جنجالی کشور و نحوه مواجهه با آن طی سال های اخیر رفته 
است تا شاید بتواند موجب روشن گری مخاطب و برانگیختن 
حس مطالبه گری و جسارت و شجاعت مردم و مسئولان 
در رسیدگی به معضلات ملی شود. علی فراهانی صدر، 
کارگردان این مستند سال ۱۳۹۸ با فیلم »آسوده بخواب 
کوروش« در جشنواره بین المللی »سینماحقیقت« حضور 
داشت و تاکنون چند مستند سریالی کارگردانی کرده است.

عوامل مستند »شجاع باش«، عبارتند از کارگردانی و تدوین: 
علی فراهانی صدر، پژوهشگر: آرش خلیلی، نویسنده: علی 
رستم آبادی، مدیر فیلم برداری: هادی کاشانی، صدابردار: 
حسین خانی، مدیر تولید: جواد قاسمی، تدارکات: امیر 
مهدی عزیزی، تهیه کننده: سعید الهی، تولید مرکز گسترش 

سینمای مستند، تجربی و پویانمایی ۱۴۰۲.

فیلم کوتاه »سامپو« ایرانی
در جشنواره مورد تأیید اسکار

فیلم کوتاه »سامپو« به بیست و سومین جشنواره جهانی 
فیلم »DeadCenter« )دِدسنتر( آمریکا راه یافت. به 
گزارش ایسنا، »سامپو« به کارگردانی مرضیه ریاحی، 
تهیه کنندگی حسین کاکاوند و نویسندگی مرجان ریاحی 
به عنوان نماینده ایران در بخش مسابقه فیلم کوتاه جشنواره 
رقابت می کند. گفته می شود، این جشنواره بزرگترین و 
مشهورترین جشنواره فیلم اوکلاهاما و مورد تأیید آکادمی 
علوم و هنرهای سینمایی اسکار است و به عنوان بهترین 
فیلم کوتاه و بهترین انیمیشن جشنواره به آکادمی اسکار 
معرفی خواهند شد. بیست وسومین جشنواره جهانی فیلم 
»DeadCenter« آمریکا ۸ تا ۱۱ ژوئن )۱۸ تا ۲۱ خرداد( 

برگزار می شود.

راهیابی »پیله« به جشنواره ایتالیایی
فیلم کوتاه »پیله« به کارگردانی و نویسندگی سعید بجنوردی 
به بخش رقابتی چهلمین جشنواره آسولو ایتالیا راه پیدا کرد. 
به گزارش مهر و به نقل از روابط عمومی پروژه، فیلم کوتاه 
»پیله« به کارگردانی و نویسندگی سعید بجنوردی در اولین 
حضور بین المللی خود به بخش رقابتی چهلمین جشنواره 
آسولو ایتالیا راه پیدا کرد. جشنواره آسولو به عنوان یکی از 
قدیمی ترین و معتبرترین جشنواره های فیلم های هنری در 
سراسر جهان شناخته می شود. در خلاصه داستان این فیلم 
آمده است: »موسی در کودکی در بمباران های هوایی جنگ 
دچار شوک عصبی شده و به مرور پیله ای ذهنی برای خود 
بافته و از دیگران دوری می کند، اما جوانه عشق مسیر زندگی 
او را دستخوش تغییر قرار می دهد«. پخش بین المللی این 

فیلم بر عهده کمپانی مادکتور پیکچرز است .

عکس از: الهه پورحسین

کتاب فروشی به بساطی رسید

پورنگ پورحسینی، فرزند زنده یاد پرویز پورحسینی پس 
از تماشای نمایش »چخفته« از نگرانی های پدرش برای 

نسل جوان گفت.
به گزارش ایسنا، پس از پایان اجرای نمایش »چخفته«، 
اشکان پیر دل زنده، کارگردان این اثر نمایشی، با اشاره به 
حضور پورنگ پورحسینی، فرزند زنده یاد پرویز پورحسینی، 
بازیگر فقید سینما و تئاتر گفت: من از نوجوانی علاقه 
زیادی به زنده یاد پورحسینی داشتم. وییک بازیگر درخشان 
و یک انسان بی ادعا در زندگی، قدرتمند روی صحنه و 

قهرمان بود. 
در ادامه پورنگ پورحسینی هم با حضور روی صحنه با 
اشاره به علاقه پدرش به جوانان بیان کرد: پدرم جوانان را 
دوست داشت و مطمئنم خیلی دوست داشت تا اکنون در 
کنار شما باشد. او همیشه نگران جوانان بود و دغدغه اش 
این بود که بتواند کاری برای آنها انجام بدهد چراکه معتقد 
بود آنها زحمت زیادی می کشند تا کارشان را به اجرا 

برسانند.

پورحسینی ادامه داد: از شما ممنونم که یاد پدرم را زنده 
کردید. این نمایش پر از انسجام و هماهنگی در اجرا بود و 

از تماشای آن لذت بردم.
»چخفته«، برداشتی آزاد از نمایشنامه های آنتوان چخوف 
به نویسندگی فرزانه محمدحسین و کارگردانی اشکان پیرِ 
دل زنده و تهیه کنندگی رضا ناجی پور و فرزانه محمدحسین 
است که در بخشی از آن، صدای زنده یاد پرویز پورحسینی 
در حال خواندن قسمت هایی از نمایشنامه »مرغ دریایی« 

چخوف پخش می شود.
موسیقی این نمایش، توسط صبا ندایی ساخته شده است و 
مجید یوسف زاده طراح و ساخت تیزر این اثر را برعهده دارد.

رومینا فرمانی، فرزانه محمدحسین، یگانه منصوری، سارا 
زارعی، امیرحسین فروتن، سارا عزیزی، کیارش زرین، 
سیاوش کریما، محمدعلی الحمد و محمدعلی براتی 

بازیگران این نمایش هستند.
نمایش »چخفته« هر شب ساعت ۱۹ در تماشاخانه 

نوفل لوشاتو روی صحنه است.

هم زمان با معرفی داوران، اسامی ۱۲ فیلم سینمایی و ۷ فیلم 
تلویزیونی که در بخش مسابقه فیلم های سینمایی و تلویزیونی 
نخستین جشنواره بین المللی فیلم و فیلم نامه ایثار رقابت 

می کنند از سوی دبیرخانه این رویداد هنری اعلام شد.
به گزارش شیرازنوین و به نقل از امور ارتباطات رسانه ای و روابط 
عمومی نخستین جشنواره بین المللی و پنجمین جشنواره ملی 
فیلم و فیلم نامه ایثار و بنا به اعلام دبیرخانه جشنواره، گروه 
داوران بخش مسابقه فیلم های سینمایی و تلویزیونی جشنواره 
متشکل از سید احمد میر علائی، تهیه کننده و مدیر فرهنگی، 
حسین سلطان محمدی، نویسنده منتقد سینما و پژوهشگر، 
پرویز شیخ طادی، فیلم نامه نویس، کارگردان و تهیه کننده 
سینما، داریوش یاری، فیلم نامه نویس، تهیه کننده و کارگردان 
سینما و عبدالله باکیده، تهیه کننده، فیلم نامه نویس و کارگردان 
۱۲ فیلم سینمایی سینمای ایران و ۷ فیلم تلویزیونی را در 
بخش مسابقه فیلم های سینمایی و مسابقه فیلم های تلویزیونی 

داوری می کنند.
برپایه این گزارش، اسامی فیلم های سینمایی پذیرفته شده در 

بخش مسابقه سینمای ایران جشنواره به این شرح است:
۱- اتاقک گلی به کارگردانی محمد عسگری  ۲- بچه های 
طوفان به کارگردانی صادق صداق دقیقی  ۳- تک تیرانداز به 
کارگردانی علی غفاری ۴- دسته دختران به کارگردانی منیر 
قیدی ۵- شماره ۱۰ به کارگردانی حمید زرگرنژاد ۶- غریب 
به کارگردانی محمدحسین لطیفی ۷- پالایشگاه به کارگردانی 
مهرداد خوشبخت ۸- منصور به کارگردانی سیاوش سرمدی ۹- 
موقعیت مهدی  به کارگردانی هادی حجازی فر ۱۰- های پاور 
به کارگردانی هادی محمدپور ۱۱- هناس به کارگردانی حسین 

دارابی ۱۲- یدو به کارگردانی مهدی جعفری. 
همچنین فیلم سینمایی بدون قرار قبلی به کارگردانی بهروز 

شعیبی در بخش خارج از مسابقه نمایش داده می شود.
اسامی فیلم های تلویزیونی پذیرفته شده در بخش مسابقه 

فیلم های تلویزیونی جشنواره به این شرح است:
۱- آب از آتش به کارگردانی جمال احمد و تهیه کنندگی پیام 

تاجی و اشرف شاه حسینی
۲- آخرین عاشقانه به کارگردانی اعظم جوانمردی و تهیه کنندگی 

مهدی کارآمد
۳- آفتاب گرگ و میش به کارگردانی و تهیه کنندگی محسن 

دانشور
۴- آن سوی خاطرات به کارگردانی و تهیه کنندگی هاشم 

علیائی مقدم
۵- بچه زرنگ به کارگردانی محمد مهدی خالقی و تهیه کنندگی 

رشید حاجتمند
۶- رگبرگ به کارگردانی سجاد امیریزدانی و تهیه کنندگی 

فاطمه باقری
۷- لالایی نی زار به کارگردانی حمید قاسمی و حسین باکیده و 

تهیه  نندگی حمید قاسمی
مرحله نهایی نخستین جشنواره بین المللی و پنجمین جشنواره 
ملی فیلم و فیلم نامه ایثار با دبیری فرهاد مختاری از ۲۹ 
اردیبهشت تا سوم خردادماه امسال از سوی اداره کل امور 
هنری معاونت فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
با همکاری شهرداری مشهد و استانداری خراسان رضوی در 

مشهد مقدس برگزار می شود.

همه چیز برای اکران فیلم های ایران در سینمای چین مهیا 
است؛ آنچه که برای این فرآیند مهم است، تدوین نقشه راه 
اصولی وحدت رویه در عملیاتی کردن این موضوع توسط 
ایران زیر سایه استقبال طرف چینی از سینمای کشورمان 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، زمینه های مشترک برای 
گسترش روابط فرهنگی میان دو کشور، پایه و بستر اصلی 
تعاملات بین فرهنگی میان کشورهای دنیاست. جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان کشوری با فرهنگ و تمدنی کهن، 
یکی از بزرگ ترین و غنی ترین فرهنگ های دنیا خصوصاً 
در قاره آسیا را دارد. کشورهای آسیایی به فرهنگ شرقی 
و معنوی شهره اند که در آینه هنرهایشان به وضوح 
مشهود است. اشعار، داستان ها، هنرهای دستی و تجسمی، 
موسیقی و همین طور هنرهای نمایشی پهنه وسیعی از 
اشکال گوناگون هنری و صناعی است که در آن، تجلی های 

فرهنگ فطری و معنوی آسیایی ها دیده می شود.
دو کشور ایران و چین در این زمینه مشترکات گسترده ای 
دارند و زمینه های فراوان، اما این تنها هنرهای سنتی و 

کهن نیست که دنیای مشترک ایرانیان و چینی هاست بلکه سینما به عنوان 
هنر هفتم و جمعی هنرهای قبل خود که به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، سریع ترین و فراگیرترین هنر و رسانه جهان است نیز میان ایران و 
چین هم از نظر شکلی و زیبایی شناسی و هم از نظر مضمون و محتوا دارای 
وجوه مشترک است. سینمای اصیل هر دو کشور در پی بازنمایی جلوه های 
انسانی و عاطفی در میان تنگناها و مشکلاتی است که برای شخصیت های 
فیلم ایجاد می شود. همچنین نمایش زیبایی های هستی در قالب طبیعت و 

هستی پیرامون ما یکی دیگر از علایق سینمایی دو کشور است.
به تازگی، سومین هفته سینمای چین در ایران برگزار شد که اتفاق بسیار 
خوبی برای اتحاد بیشتر میان دو کشور است. سفیر چین در این دیدار از 
ظرفیت بسیار بزرگ چین برای اکران فیلم های ایران گفته و همین طور 

همکاری برای تولید فیلم.
نکته قابل توجه درباره بازار فیلم در کشور چین اینجاست که سفیر چین 
در مراسم افتتاحیه سومین هفته فیلم کشورش در ایران گفت:  هشتصد 
میلیون چینی در سال اخیر به سینما رفته اند و باکس آفیس گیشه سینمای 

چین نزدیک به هشت میلیارد دلار فروش داشته است.
ارائه این آمار و همچنین ظرفیت ها و توانمندی های سینمایی ایران در 
کنار هم بیانگر این نکته است که درصورت برنامه ریزی دقیق و اصولی 
می توان نه تنها سهم قابل توجهی از باکس آفیس چین برای هنر هفتم 
کشورمان در نظر گرفت بلکه با تولید محصولات مشترک بدون تردید در 
سطح بین المللی می توانیم دستاوردهای قابل توجهی را برای اقتصاد فرهنگ 

کشورمان به ارمغان آوریم.
محمد مسعود صادقی، رایزن فرهنگی ایران در چین معتقد است: طی 

سه سال گذشته که شاهد همه گیری بیماری کرونا در اغلب کشورهای 
دهکده جهانی به خصوص کشور چین به عنوان اولین و بزرگترین کشور 
آلوده شده به این ویروس با چالش های متعددی در برگزاری  جلسات و 
دیدارها مواجه بودیم، درحالی که قبل از این اتفاق، تفاهم نامه هایی در 

زمینه مسائل فرهنگی به امضای طرفین رسیده بود.
صادقی همچنین تأکید کرد در میان انواع و اقسام تفاهم های فرهنگی 
موضوع همکاری های سینمایی نیز مطرح شده بود، اما طبیعتاً برای بهبود 
شرایط خاص ایجاد شده ناشی از همه گیری کرونا در اغلب موارد و البته 
موضوع سینما شاهد تغییرات معناداری بودیم که برای بازگشت شرایط 

عادی زمان لازم داریم.
به گفته وی، دلیل اصلی عقب ماندگی در اجرای برخی از این تفاهم ها، 
موضوع همه گیری کرونا و قرنطینه های ایجاد شده برای مدیریت بحران در 
تمامی نقاط جهان به خصوص کشور چین و ایران بود، این درحالی است که 
با کاهش بیماری و لغو شدن اغلب محدودیت ها در چین امید به بهبود روند 
اجرایی شدن تفاهم ها دوباره پررنگ شده درحالی که در پاره ای از موارد 

ملاحظه هایی نیز وجود دارد.
صادقی معتقد است، حوادث اخیر در ایران یکی از مواردی بود که بعد از 
کاهش بحران کرونا به جان سینمای ایران و البته تفاهم های منقعد شده 
در همین زمینه با کشور چین افتاد که جای بررسی دارد و برای اکران 
موفق فیلم های سینمایی در بازار کشور چین لازم است برنامه ریزی مدون 
و متناسب با این شرایط تدوین شود و خوشبختانه با از سرگیری دیدارها و 

برگزاری جلسات در این زمینه مواردی مطرح شده است.
وی همچنین تأکید کرد: طی صحبت های اخیر برخی از سینماگران چین 
و شرکت های پخش و تولید فیلم و انیمیشن در این کشور به واسطه 

پروژه های گسترده رسانه های غربی، ایران را از میان 
فیلم هایی می شناسند که فقر و فاصله از توسعه و پیشرفت 
المان اصلی آنها بوده است، در حالی که به دلیل مبادلات 
اقتصادی و ارتباط گسترده تجاری میان دو کشور، می دانیم 

واقعیت ایران چنین نیست.
به گفته صادقی در جلسات برگزار شده نکته قابل توجه که 
از سوی طرفین چینی مطرح شده، مربوط به دست یابی 
به تصویر واقعی از ایران توسط سینمای مطرح و غنی آن 
است، اما همان طور که قبلًا اشاره شد در برخی از فیلم های 
تولید شده درباره ایران و البته محتوای تولید شده غربی، 
دقیقاً تصویری نامناسب مطرح شده که مورد پسند بازار 

چین نیست.
این فعال فرهنگی در ادامه با اشاره به عدم ارتباط دقیق 
میان سینمای دو کشور همچنین افزود: با در نظر گرفتن 
موارد مطرح شده از سوی طرفین چینی اگر قرار است 
ایران برای بازار این کشور برنامه ریزی کند باید محتوایی 
امیدبخش، حاوی اطلاعات از ایران واقعی و البته متکی به 
پیشنه تاریخی غنی این سرزمین باشد که اتفاقاً به نوعی با 

کشور چین به واسطه جاده ابریشم گره خورده است.
صادقی درباره سیاست های جدید فرهنگی سفارت ایران در پکن گفت: 
سفارت جمهوری اسلامی ایران به واسطه اهمیت توسعه دیپلماسی 
فرهنگی، رویکرد تحولی داشته که در کنار آن نباید فراموش کنیم درهای 
بازار سینما چین به روی همه فیلم ها و سلایق و بدنه سینمای ایران باز 

است.
وی تأکید کرد: مخاطب در سینمای چین جایگاه ویژه دارد و فیلم هایی که 
با عینک بدبینی ساخته شده باشد و بیانگر واقعیت نباشد بدون تردید مورد 
استقبال قرار نخواهد گرفت و بد نیست به فیلم های کشورهای هالیوودی 
در چین نگاهی بیندازیم و ببینیم که چه جنس فیلم هایی فروش بالا دارند. 
چند درصد آنها آثار تلخ، سیاه و فقیرانه است؟ مردم چین فیلم های بزرگ 

و جذاب سینمایی را دوست دارند و برای آن هزینه می کنند.
صادقی در بخش بعدی صحبت هایش با اشاره به مشکلاتی که در روند 
اجرایی کشور ما در حوزه های فرهنگی و بین الملل وجود دارد هم بیان کرد: 
نکته دیگر اینکه، ما به صورت واحد عمل نمی کنیم، اما چینی ها به صورت 
جبهه وار و لجستیکی عمل می کنند. آنها چند مؤسسه دارند که پیگیر انجام 
کارها و امور فرهنگی و سینمایی در عرصه بین الملل هستند و در نهایت 

همه چیز از طریق رایزنی آنها در سفارت انجام می شود.
به گفته وی، درست است که مدیران چینی تنوع در نگاه دارند، اما در عین 
حال وحدت در اجرا نیز به واسطه نقشه راه دقیقی که کاملًا کارشناسی 
ترسیم شده نیز دارند. به نظر می رسد که چین توانسته در این زمینه موفق 
باشد و یکی از دلایلی که باعث شده است تا ایران نتواند در این زمینه موفق 

باشد همین عدم وحدت رویه در اجرای کارهای فرهنگی است. 

روایت پسر پرویز پورحسینی از نگرانی پدرش

جشنواره فیلم ایثار آثار تلویزیونی و سینمایی اش را شناخت:

رقابت جذاب اتاقک گلی، موقعیت مهدی و غریبرقابت جذاب اتاقک گلی، موقعیت مهدی و غریب

بزرگ ترین بازار سینمایی دنیا در انتظار 
فیلم های ایران!


